
Republika e Kosovds - Kosova cumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of Kosovo

MAMU$A BElEDiy;sr_rouunl n umruiriEs-ops'inl nnauusa- nnuNrcrpar, or nnauusl

Refe re n ca : 6261'l I I 017 I 236

Komuna e Mamushes, te Cilen e perfaqdson Gazmend Gashi n6 cilesind e Menaxherit td Prokurimit

(n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdr6n an6;

Dhe

operatori Ekonomik N.P.SH."BIOKS" me rlumer t6 biznesit: 70823039 , selia ne sUhareke i

p6rfaq6suar ngaz. Naim Kicai, n6 cilesind e Drejtorit (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne andn tjeter'

jane pajtuar te-tiOnin nje kontratb publike per sherbime si m6 posht6:

TITULLI I KONTTIATI]S:

Hartimi i projekteve bujqdsorep6r fermer6t e Mamush6s

me numdr Identifikues : 626'19'2911-2-3'6

Neni I L€nda

1.1 L6nda e k6saj kontrate ka t6 b€j6 me hartimin e projekteve bujqesore p6r fermeret e

Mamush€smeqellimt€ap|ikimitp€rfitiminegranfevet6ndryshrnesim6posht6.

r:;ii-t

rornpl"t--iri i uonrmentacionit p6r aplikim ne MBPZHR Sipas

udhdzimit p6r aplikimet e shpallur pdr vitin 2019

rw,'*ror.InvestimetneasetetfilziketeekonomivebujqEsore:
t " dokumenteve per aplikim ne MBPZHR

Plot6simi I dokumenteve ppr apllikim sipas listfls se shpallur nga AZHB pEr kEtE

mase, duke p6rfshi skani t dhe incizimin e CD-se

ffidha, kr,rmbulla, vishnja, afra) lajthia,

qershia, kajsia, Pjeshka,ftoni)

Sektori I Perimeve dhe serrave

lds me infrastrukturd pdrcjelltise si'

Hangari, depo pdr silazhe, gropa sc'ptike etj) duke pdrfshi edhe

pjesdn arkitektonike

Sektori I Qumdshtit (nddrtimi

pdrcjellEse si, Hangari, dePo Pdr
pdrfshi edhe pjesdn arkitektonike

I stall6s me infrastrukturE

silazhe, gropa sePtike etj) duke

ffie plantacioneve me vreshta, mekanizim

dhe pajisje p6r kultivim dhe vjelje, si dhe depo pdr trajtim pas

vjeljes) duke pdrfshi edhe Pjes6n arl<itektonike



6

Sektori I Vezdve (nddrtimin e fermeis :sci pulave, nd projektin e tyre
duhet td pdrfshijnd edhe depon e plehut) duke pdrfshi edhe
pjesdn arkitektonike

CopE 2

tl
Masa: 302 -Diversifikimi ifermave dhe zhvillimi I Bizneseve, nen masat:

2.

Hartimi i projektit dhe pErgatitia e dokumenteve pEr aplikim ne MBPZHR

Plotpsimi I dokumenteve p€r aplikinr sipas list6s se shpallur nga AZHB p6r ket6

mase, duke pErfshi skanimin e komplet dokumentacionit dhe incizimin e CD-se

1, 302.1 Prodhimi i mialtit CopE 4

2 302.2 Pdrpunimi i prodhimeve bujq6:;ore nei ekonomifamiljare CopE I
3 302.3 Zhvillimi i aktiviteteve artizanale Copd 2

4 302.4 Zhvillimi iturizmit rural CopE t

1.2 Kontrata hynrb n€ fuqi menjehere pas n€nshkrimit tO saj nga ana e t0 dy palOve kontraktuese

dhe eshte e vlefshme per periudhen prej 30 tjitdve.

1.3 Afati kohor iperformances nuk mund te jete m6 shume se 30 ditd nga data e marrjes sO

urdhdresds.

1.4 Projektet duhet t6 hartohen nE objektet e kontraktuesit, nddrrsa njd kopja e fcrmerit do td

dor€zohet ni Mamush6.

1.5 Incotermi i aplikuesh6m do te jetO DDPI lDetyra e Ddrguar e Paguar).

Neni2 Ligii i aplikueshdm

2.I Ligji i zbaruesh€m do te jetii sipas Nenit 40 le Ligjit 1lr. 04lL-042 per: Prokurimin Publik te Republikes

se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me liglin Nr.04lL-2':\7, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pdr

geshtjet qe nuk mbulohen me dispozita t0 kontralds, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosove. Juridiksioni do te jet€

gjykata p€rkatese ne Prishtin€.

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimitotal i kontratds do t€ jet€: 8.948'00 €;

Tetmijd e ndntqindd e katdrdhjetd e tet6 Euro.

3 .2 Qmimi i permendur n0 Nenin 3 . I me sipdr duhet t€ j ete e vetmj a pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai dluhet t€ jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve

gjate ekiekutimit t€ kontrates (nd p0rjashtim t€ qmimeve td atyre artikuj've q€ i n€nshtrohen ndryshimit te

gmimit sipas berzes p€rkatese, nese aplikohet).

1 00P - Detyra e D6rguar e Paguar- Incoterms 2010 Odra Ekonomike Nd€rkombetarer



Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t0 b€het ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumen totale te pagesds pas pranimit te sherbimeve.

4.2Pagesat e detyrimeve sipas nje fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet brenda jo m€ shumd se 30

ditesh nga data nd td cilen kdrkesa e pranueshme p€r pages€ €shtd regjistruar nga depattamenti p€rkates. Data e pagesds

do te jet€ data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa per pagese nuk do t€ jetd e pranueshme nese nuk

plot€sohen nj€ ose me shum€ nga kdrkesat thelb0sore

Neni 5 Marr€veshjet lidhur me tatimin dhe dogan€n

5.1 Operatori Ekonomik €sht€ ptirgjegjes p€r tii gjitha detyrimet dhe faksat nd pOrputhje me Ligiin
Republikes se Kosovds.

5.2 Te githa taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane t€ perllshira ne gmimin e kontrat6s.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i shdrbemeve duhet ne td gjitha aspektet td plotOsoj specifikimet teknike t€
parashtruara ne Dosjen e Tenderit

Neni 7 Garancioni

7.1 Operatori Ekonomikduhet ti ofrojnd shdrbirne kualitative p6r hartimin e projekteve ni
baz€ ti kdrkesave td paraqitura ne udhizimin pdr aplikim te shpallur nga MBPZHR pdr vitin
20t9.
Neni 8 Vonesat n€ ekzekutim

8.1 N€se Operatori Ekonomik me p€rgjegjdsine e tij nuk arrin t'i dordzojO ndonjd ose te gjitha

mallrat brenda limiteve kohore tr3 specifikuara ne kontratO, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do td ketO te drejtO, per secilen
dite qd kalon ndermjet skadimit tO periudhrbs se kontratOs dhe datds aktuale trb perfundimit, t'i marre
ddmet e likuiduara te barabarta me 0,25o/o ne dite tr3 vleres sO furnizimeve td pa dordzuara deri nO

njo maksimum prej 10 o/o td vleres totale td kontratds.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do td kete td drejtd qd here pas here td inspektojO, kontrolloje, mas0 dhe testoje

komponentet, materialet, dhe mjesht€rind, dhe t0 kontrolloje pdrparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo

prodhimit te gfarddo arlikulli q€ pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dor€zuar sipas kontrates, ne

menyrd qd te percaktojo nese komponentOt, materialet dhe rnjeshttiria kand cildsind dhe sasine e k€rkuar.

Neni 10 N€n-kontraktimi

10.1 Nje nenkontrat€ do td jet€ e vlefshme vetdm ndse eshtd njO marr€vesttle me shkrim me td cilin Operatori

Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese t€ kontrattis se tij njd pale t0 tret€. Operatori Ekonomik nuk duhet t€

nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraklues. Autoriteti Kontraktues do te
njoftojd Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi.

Neni 11 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues
11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jap€ Operatorit Ekonomik shhte dite paralajm€rim, ta

nd€rpresd kontraten nd ndonjdrin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj

obligimet e veta sipas kontrat€s; b) Deshton nd ekzekutimin e kontratds ne afatin e caktuar; c). Refuzon

urdhrat administrativ rc autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga

autoriteti kontraktues; e). Falimenton; fl. Eshte dOnuar nga nje gjykat€ p€r njii shkelje qe ka t€ b€jd me sjellje
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profesionale, permes nje gjykimi qE ka fuqind e res-judikata; g) Operatori ekonomik i €shtti n6nshtruar nj6
giykimi qE ka forc€n e res judicata pdr mashtrim, komrpsion, pOrfshirje n€ ndonj€ organizall kriminale ose

ndonj€ aktivitet tjet6r ilegal qE i demton interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonj€ paaftesi tjetCr
ligjore q€ i pengon realizimit t0 kontrat€s.

Neni 12 Nd€rprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik
12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nd€rprese

kontraten nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajd Operatorin Ekonomik shumen qe duhet t€ paguhet brenda

periudhes s6 sakt€suar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoj€ obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat i
forc€s madhore, Operatori Ekonomik nuk €sht€ nti gjendje ptir t€ kryer nj€ pjes€ materiale tE kontrat6s p6r m€

shumd se 180 dite, p€r arsye q€ nuk jan€ specifikuar n0 kontrat€ ose q0 nuk i atribuohen tO Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedur€ giyq€sore
13.1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurEs miqesore
pdr zgjidhje td mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarreveshje nddrmjet paleve te cilat mund te linclin gjat€ ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do td dorrSzohet ne
Gjykaten Themelore nd Prishtind-Departamentin per Qeshtje Ekonomike ne pajtim me ligjin e Kosovds.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidtrje me ket€ Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet td ddrgohet me post6, faks, e-

mail ose me dord.

E hartuar nd gjuhen Shqipe nd tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal per Operatorin Ekonomik.

P€r Operatorin Ekonomik P€r Autoritetin Kontraktues

ffiffi Naim Kicaj ffi Ga:zmend Gashi

ffi Drejtor W Udh0heq€s i sektorit tE Prokurimit

ffi Sil.J""^- a W &*.#=-,-
W 31.0s.20j2R ffi

ffih\

l"\

}}],EI

?7

ffi
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